1

Ofício Circular nº05/2021SF                                  Santiago 11 de Fevereiro de 2021.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 01/02/2021 A 05/02/2021

Prog.Nac.Alim.Pré-Escola-PNAP 01/02/2021 R$ 8.678,00

PNAE - AEE 01/02/2021 R$ 583,00

PNAE EJA 01/02/2021 R$ 396,80

PNAC-Progr.Nac.Alim.Creche 01/02/2021 R$ 27.006,80

Transferência do FUNDEB 02/02/2021 R$ 91.819,80

PNAE 03/02/2021 R$ 18.548,60

Prog.Nac.Alim.Pré-Escola-PNAP 03/02/2021 R$ 8.678,00

PNAE - AEE 03/02/2021 R$ 583,00

Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde 03/02/2021 R$ 15.550,00

Transferência de Recursos do SUS - Assistência Farmacêutica 03/02/2021 R$ 24.300,62

PNAE EJA 03/02/2021 R$ 396,80

PNAC-Progr.Nac.Alim.Creche 03/02/2021 R$ 27.006,80

Transferência de Recursos do SUS - Atenção Especializada 04/02/2021 R$ 117.479,53

Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS 04/02/2021 R$ 7.149,23

Transferência de Recursos do SUS - Atenção Primária 05/02/2021 R$ 220.575,74

     Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e
consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Cristiane Vesz Gonçalves
Secretária da Fazenda

Portaria 020/2018